1.3 As especificações do objeto deverão estar  em conformidade  com o disposto no item II  do ETP,

conforme tabela abaixo: 

1 1 CURSO:  FORMAÇÃO  DE

AGENTE  DE  CONTRATAÇÃO,

PREGOEIRO  E  EQUIPE  DE

APOIO

CARGA HORÁRIA: 14h

DATA  E  HORA:  25  a  28  de

Fevereiro 

VALOR: R$2.190,00  (dois  mil

cento  e  noventa  reais)  por

participante 

CONTEÚDO

PROGRAMÁTICO: 

25/02/2025 – Terça feira -  14h às

17h  Credenciamento  e  entrega  de

Inscriçõe

s

2 R$2.190,00 

(dois mil 

cento e 

noventa 

reais) 

Centro de 

Convenções 

AMMG. Avenida 

João Pinheiro, 

Centro, Belo 

Horizonte-MG

O  Curso  será

realizado  nos

dias 25 a 28 de

Fevereiro  de

2025

materiais 

26/02/2025 – Quarta-Feira – 09h às

12h Módulo I: Introdução a NLLC

Noções Gerais do Procedimento de

[...]

atuação  do  Agente  de  Contratação;

Resolução  em  grupo  de  situações

recorrentes  na  atuação do  Agente  de

Contratação;  Análise  prática  de

impugnações  e  recursos

administrativos;  Apresentação  dos

grupos  e  discussões  sobre  as

conclusões. 

TOTAL:  R$4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais) 

1.4  Ciclo de vida-  A solução encontrada para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Santana

da Vargem é a contratação de serviço especializado em treinamento para os servidores e vereadores da Câmara

Municipal de Santana da Vargem.

[...]

da apresentação da proposta, criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a

superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços contratados, nos termos do

artigo 134 da Lei Federal de nº 14.133/2021.

11 Do valor da Contratação

11.1 O custo estimado total da contratação é de 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais).

11.2 O valor da proposta deve abranger os seguintes custos: impostos, encargos sociais e trabalhistas, entre

outros custos que forem gerados para execução do serviço, inclusive material didático e despesas com viagem. 

12 Da Dotação Orçamentária

[...]

12.1 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão à conta da seguinte dotação orçamentária

do exercício financeiro vigente, e da correspondente no exercício subsequente.

Dotação  orçamentária:  Despesa  número  04-  3.3.90.39.00-  Outros  Serviços  de  Terceiros-  Pessoa  Jurídica,

R$22.502,87 (vinte e dois mil quinhentos e dois reais e oitenta e sete centavos) 

13 Da Adequação ao Plano Anual de Contratações

13.1 Esta contratação está devidamente prevista e respaldada no Plano Anual de Contratações.

14 Da Garantia de Execução

14.1  Não haverá exigência de garantia contratual da execução .